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صنعت و تجارت

 رشد 105 درصدی
 فروش محصولات چادرملو

بر اساس گزارش های منتشر شده، فروش گنسانتره 
و محصولات فولادی شــرکت معدنــی و صنعتی 
چادرملو در مرداد ماه امسال  نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۱۰۵درصد رشد داشته است   به گزارش 
اقتصادسرآمد،همچنین این میزان فروش در مرداد 
ماه  نسبت به تیرماه امسال از افزایش۴۹ و ۵۳ صدم 
درصدی برخوردار بوده است  از سوی دیگر میزان 
فروش چادرملو در  ۵ ماهه سال جاری درمقایسه 
بامدت مشابه سال گذشته رشد ۲۸ درصدی فروش 
را نشــان  میدهد . این گزارش حاکیست در ۵ ماهه 
امســال بالغ بر ۴ میلیون و ۸۵۲ هــزارو ۲7۵ تن 
سنگ آهن  ، ۱ میلیون ۵۳۳ هزارو ۴۴۰ تن  گندله ، 
7۰7 هزارو ۹۵ تن آهن اسفنجی و ۳۹۳  هزارو ۵۱۲ 
تن شمش فولادی در مجتمع های معدنی و صنعتی 

چادرملو تولید  شده است .  

بیش از 45 میلیون مشارکت در هیأت های 
مجازی روبیکا

بیش از ۱۵میلیــون بازدید از پخــش زنده برنامه 
هیأت هــا در »روبیکا« انجام شــد.  بــه گزارش 
اقتصادسرآمد،اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
ســیار ایران اعلام کرد که ویدئوهای زنده)لایو( و 
غیرزنده)آفلاین( برنامه هیأت هــا در کانال  های 
اپلیکیشــن »روبیکا« در دهه اول محرم به ترتیب 
بیش از ۱۵ میلیون و بیــش از ۳۰ میلیون بازدید 
داشته اســت. طبق اعلام، پس از پایان هر برنامه، 
ویدئوی پخش زنده هیأت ها در کانال های روبیکا 
باقی می ماند که مجموع این ویدئوها در  دهه اول 
محرم بیش از ۳۰ میلیون بازدید داشته است. کانال 
هایی که برای هیــأت ها در نظر گرفته شــد، در 
این ایام بیش از ۵ میلیون عضــو گرفت و بیش از 
۱۵۰۰ هیأت در سراسر  کشور به شبکه پخش زنده 
»عقیق« و »روبیکا« پیوستند. بیشترین استقبال 
به ترتیب در اســتان های تهران، خراسان رضوی، 

اصفهان، شیراز و خوزستان بود.  

گروه صنعت، تولید و تجارت- رئیس 
جمهور در جلسه هیأت دولت که به 
صورت ویدئو کنفرانس در حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامی تشکیل شــد، گفت: در حالی 
که اقتصاد بســیاری از کشورهای بزرگ دنیا تا 
۲۰ درصد کوچک شد اما اقتصاد ایران در برابر 
مشکلات ناشی از شــیوع کرونا تنها ۳ درصد 
آسیب دید که این نشــان توانمندی دولت در 
ایستادگی در برابر این مشــکل و مدیریت آن 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، چند ماه پس از شیوع 
ویروس کرونا در ایران، به نظر می رســد ثباتی 
نسبی در عرصه تجاری کشــور به وجود آمده، 
هرچند آمارها حاکــی از تاثیرگذاری کرونا بر 
تجارت ایران است.با شیوع ویروس کرونا از دی 
ماه سال گذشته در چین و همه گیری جهانی 
آن از اسفند۹۸، یکی از عرصه هایی که بیشترین 
آسیب را شــیوع این ویروس دید، تجارت بین 

المللی بود.
بسیاری از کشــورها مرزهای مشترک خود را 
بســتند و پروازهای خارجی را متوقف کردند، 
تردد تجار به کشــورهای خارجی متوقف شد 
و نمایشگاه های اقتصادی لغو شدند. در چنین 
بستری نهادهای بین المللی پیش بینی کردند 
که میزان تجــارت در ســال ۲۰۲۰ میلادی 
احتمالا بیش از ۳۰ درصد کاهش خواهد یافت.

هرچند شــرایط ایران از نظر اقتصادی با توجه 
به تحریم های آمریکا متفاوت اســت اما به نظر 
می رســد که همین روال در تجارت ایران نیز 
خود را نشان داده اســت، هرچند در ماه های 

گذشــته حرکت به سمت عادی شــدن ادامه 
یافته است.

بر اساس براوردهای ارائه شده از سوی سازمان 
توســعه تجارت، در هفت ماه گذشته، میزان 
صادرات ایران تحت تاثیر همزمان تحریم ها و 
شیوع ویروس کرونا، حدودا ۴۰ درصد کاهش 
یافته اســت. این در حالی اســت که ایران در 
سال ۹۸، توانسته بود حدودا ۴۴ میلیارد دلار 

صادرات غیرنفتی را به ثبت برساند.
در ماه های اخیر میزان کاهش صادرات، کمتر 
شده که یکی از علت های اصلی آن، فعال شدن 
دوباره مرزهای مشترک کشــور است. بر این 
اســاس، جز مرزهای جاده ای با ترکمنستان، 
تقریبا دیگر مرزهای زمینی کشور فعال هستند 
و با رعایت پروتکل های بهداشــتی به کار خود 
ادامه می دهند. از این رو پیش بینی می شود در 
ماه های باقی مانده از سال ۹۹، میزان صادرات 
کشور بار دیگر افزایش یابد. پیش از این محمد 
لاهوتی – رییس کنفدراسیون صادرات ایران – 
نیز به ایسنا گفته بود که با گشایش دوباره مرزها 
و رعایت پروتکل ها، می توان امیدوار بود بخشی 
از افت صادرات ثبت شده در ماه های گذشته، 

جبران شود.
در کنار همه این موارد که رکود بویژه در فصل 
بهار را به همراه خواهد داشــت، نااطمینانی از 
شرایط در آینده، بســیار مهمتر و تأثیرگذارتر 
از آثار رکودی اولیه اســت. هنــوز هیچ برآورد 
دقیقی صــورت نگرفته که آیا شــیوع ویروس 
کرونا در شــروع فصل گرما متوقف خواهد شد 
یا خیر؟ اقتصاد کشور تا چه زمان درگیر کنترل 

شیوع این ویروس خواهد بود؟ در پاسخ به این 
سؤال ها، مدلسازی های متعددی صورت گرفته 
که در آنها تلاش شده است تا تحت سناریوهای 
متفاوت، ماندگاری شیوع در کشور و همچنین 

میزان مبتلایان و مرگ ومیر را مشخص کند.
صرفنظر از میزان شــیوع تحت ســناریوهای 
مختلف آنچه مشخص است آن است که چه با 
کنترل بیماری تا چند ماه آینده و چه در صورت 

عدم کنترل و تداوم آن تا پایان ســال، اقتصاد 
ایران تا پایان سال جاری درگیر تبعات اقتصادی 

ناشی از این ویروس خواهد بود.
مرکز پژوهــش های مجلس در گزارشــی در 
خصوص تاثیر کرونا بــر تجارت و صادرات می 
نویسد: هراس مصرف کنندگان کالاهای ایرانی 
در کشورهای منطقه و کاهش صادرات کشور و 
بستن مرزهای زمینی توسط کشورهای منطقه 

از جمله عراق، افغانســتان و ترکیه و مرزهای 
هوایی به ویژه ترکیه، گرجســتان و امارات به 

بهانه کرونا.
 تنظیم بازار اقلام و داروهای بهداشــتی برای 
درمان و پیشــگیری از جمله ماســک و مواد 
ضدعفونی کننده دســت، قرص هــای تقویت 
ایمنی بــدن، انواع ویتامین هــا و… به خوبی 
انجام نگرفته است. مشاهدات میدانی حاکی از 
آن است که متأسفانه علیرغم گذشت بیش از 
سه هفته از اعلام شیوع این ویروس در کشور، 
هنوز ستاد تنظیم بازار نتوانسته است بازار این 
محصولات را به نحو مطلــوب تنظیم نماید و 
عده ای با احتــکار و عدم عرضه به ســودهای 

کلانی دست یافته اند.
 احتمال افزایش قاچاق برخی کالاهای اساسی 
و لوازم بهداشــتی با توجه به سیاست برخی از 
کشورهای همسایه در افزایش ذخیره سازی از 

طرفی و سیاست های ارزی از طرف دیگر.
در عین حال، کاهش تشکیل سرمایه ثابت در 
اقتصاد ایران سبب شده است تا ظرفیت تولید 
بالقوه اقتصاد کاهش یابد و دستیابی به سطح 
رفاه ســال ۱۳۹۰ و پیش از آن دشــوار باشد؛ 
ازطرف دیگر، بالا بودن نرخ تورم برای دو سال 
پیاپــی ۱۳۹7 و ۱۳۹۸ و همچنین پیش بینی 
تورم بــالای ۲۵ درصد برای ســال ۱۳۹۹ نیز 
موجب شده است تا بنگاه های بسیاری توانایی 
ادامه فعالیت خود را از دست بدهند. با این حال 
پیش بینی می شد که بدون کرونا، اقتصاد ایران 
در سال ۱۳۹۹ رشــد مثبت غیرنفتی )هرچند 

اندک( را ثبت کند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از آثار منفی کرونا بربخش تجارت

کرونا نفس صادرات را چطور گرفت؟
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